
Folleto Anexo

  A n e x o   a l   P e r i ó d i c o  O f  i c i a l 

Todas las leyes y demás disposiciones supremas son obligatorias por el sólo hecho de publicarse
en este Periódico.

Responsable: La Secretaría General de Gobierno. Se publica los Miércoles y Sábados.

	 Chihuahua, Chih., sábado 24 de diciembre de 2016.	 No. 103

Gobierno del Estado
Libre y Soberano de Chihuahua

TABLA DE VALORES UNITARIOS DE SUELO 

Y CONSTRUCCIONES PARA EL EJERCICIO 

FISCAL 2017 DEL MUNICIPIO DE:

 MORELOS

Registrado como 
Artículo

de segunda Clase de
fecha 2 de Noviembre

de 1927



ANEXO AL PERIÓDICO OFICIAL Sábado 24 de diciembre de 2016.2  

EL CIUDADANO LICENCIADO JAVIER CORRAL 
JURADO, GOBERNADOR CONSTITUCIONAL DEL 
ESTADO LIBRE Y SOBERANO DE CHIHUAHUA, A SUS 
HABITANTES SABED:

QUE EL HONORABLE CONGRESO DEL ESTADO SE HA 
SERVIDO EXPEDIR EL SIGUIENTE

   DECRETO:
DECRETO No.        
LXV/APTVV/0089/2016 I P.O.  

 
LA SEXAGÉSIMA QUINTA LEGISLATURA DEL HONORABLE CONGRESO DEL 
ESTADO DE CHIHUAHUA, REUNIDA EN SU PRIMER PERÍODO ORDINARIO 
DE SESIONES, DENTRO DEL PRIMER AÑO DE EJERCICIO 
CONSTITUCIONAL, 
 
 

D E C R E T A 
 

 

ARTÍCULO PRIMERO.- Se aprueban las Tablas de Valores Unitarios de 

Suelo y Construcciones propuestas por el H. Ayuntamiento del Municipio de 

Morelos, mismas que servirán de base para la determinación del valor 

catastral y el cálculo de las contribuciones en materia de propiedad 

inmobiliaria, durante el ejercicio fiscal comprendido del 1° de enero al 31 de 

diciembre de 2017, las cuales se anexan al presente Decreto y pasan a 

formar parte del mismo. 

 

ARTÍCULO SEGUNDO.- De conformidad con el artículo 28, fracción I, de 

la Ley de Catastro del Estado de Chihuahua, a partir del 1° de enero del 

año 2017, deberá actualizarse el valor de cada una de las cuentas del 

padrón catastral con base en las Tablas autorizadas, sujetándose a las 

reglas establecidas en la referida Ley y este Decreto. 

 

DECRETO No. 
LXV/APTVV/0089/2016 I P.O.  

 2 

ARTÍCULO TERCERO.- La autoridad catastral municipal deberá calcular el 

Impuesto Predial para el ejercicio del 2017, utilizando el mismo valor base 

que sirvió para el cálculo del citado Impuesto al 31 de diciembre de 2016. 

 

ARTÍCULO CUARTO.- Para la determinación de la base del Impuesto 

sobre Traslación de Dominio de Bienes Inmuebles, a que se refiere el Libro II, 

Título III, Capítulo IV, del Código Municipal para el Estado de Chihuahua, 

durante el ejercicio fiscal 2017, se omitirá la aplicación de la fracción II del 

artículo 158 del referido ordenamiento jurídico. 

 

ARTÍCULO QUINTO.- Tratándose de predios que estén en el supuesto de 

la fracción II del artículo 28 de la Ley de Catastro del Estado de Chihuahua, 

se aplicarán los valores actualizados si dichos predios fueron revaluados por 

haber tenido cambios físicos o de urbanización que afecten su valor, 

entendiéndose por cambio físico, la alteración de las características físicas 

de un predio como: construcciones, reconstrucciones, remodelaciones, 

ampliaciones, demoliciones parciales o totales, o cualesquiera otra que 

afecte el valor del predio; y por cambio de urbanización, la modificación 

de las obras y demás servicios públicos municipales que afectan el valor del 

predio. 

 

DECRETO No.        
LXV/APTVV/0089/2016 I P.O.  

 
LA SEXAGÉSIMA QUINTA LEGISLATURA DEL HONORABLE CONGRESO DEL 
ESTADO DE CHIHUAHUA, REUNIDA EN SU PRIMER PERÍODO ORDINARIO 
DE SESIONES, DENTRO DEL PRIMER AÑO DE EJERCICIO 
CONSTITUCIONAL, 
 
 

D E C R E T A 
 

 

ARTÍCULO PRIMERO.- Se aprueban las Tablas de Valores Unitarios de 

Suelo y Construcciones propuestas por el H. Ayuntamiento del Municipio de 

Morelos, mismas que servirán de base para la determinación del valor 

catastral y el cálculo de las contribuciones en materia de propiedad 

inmobiliaria, durante el ejercicio fiscal comprendido del 1° de enero al 31 de 

diciembre de 2017, las cuales se anexan al presente Decreto y pasan a 

formar parte del mismo. 

 

ARTÍCULO SEGUNDO.- De conformidad con el artículo 28, fracción I, de 

la Ley de Catastro del Estado de Chihuahua, a partir del 1° de enero del 

año 2017, deberá actualizarse el valor de cada una de las cuentas del 

padrón catastral con base en las Tablas autorizadas, sujetándose a las 

reglas establecidas en la referida Ley y este Decreto. 

 

DECRETO No.        
LXV/APTVV/0089/2016 I P.O.  

 
LA SEXAGÉSIMA QUINTA LEGISLATURA DEL HONORABLE CONGRESO DEL 
ESTADO DE CHIHUAHUA, REUNIDA EN SU PRIMER PERÍODO ORDINARIO 
DE SESIONES, DENTRO DEL PRIMER AÑO DE EJERCICIO 
CONSTITUCIONAL, 
 
 

D E C R E T A 
 

 

ARTÍCULO PRIMERO.- Se aprueban las Tablas de Valores Unitarios de 

Suelo y Construcciones propuestas por el H. Ayuntamiento del Municipio de 

Morelos, mismas que servirán de base para la determinación del valor 

catastral y el cálculo de las contribuciones en materia de propiedad 

inmobiliaria, durante el ejercicio fiscal comprendido del 1° de enero al 31 de 

diciembre de 2017, las cuales se anexan al presente Decreto y pasan a 

formar parte del mismo. 

 

ARTÍCULO SEGUNDO.- De conformidad con el artículo 28, fracción I, de 

la Ley de Catastro del Estado de Chihuahua, a partir del 1° de enero del 

año 2017, deberá actualizarse el valor de cada una de las cuentas del 

padrón catastral con base en las Tablas autorizadas, sujetándose a las 

reglas establecidas en la referida Ley y este Decreto. 

 

DECRETO No.        
LXV/APTVV/0089/2016 I P.O.  

 
LA SEXAGÉSIMA QUINTA LEGISLATURA DEL HONORABLE CONGRESO DEL 
ESTADO DE CHIHUAHUA, REUNIDA EN SU PRIMER PERÍODO ORDINARIO 
DE SESIONES, DENTRO DEL PRIMER AÑO DE EJERCICIO 
CONSTITUCIONAL, 
 
 

D E C R E T A 
 

 

ARTÍCULO PRIMERO.- Se aprueban las Tablas de Valores Unitarios de 

Suelo y Construcciones propuestas por el H. Ayuntamiento del Municipio de 

Morelos, mismas que servirán de base para la determinación del valor 

catastral y el cálculo de las contribuciones en materia de propiedad 

inmobiliaria, durante el ejercicio fiscal comprendido del 1° de enero al 31 de 

diciembre de 2017, las cuales se anexan al presente Decreto y pasan a 

formar parte del mismo. 

 

ARTÍCULO SEGUNDO.- De conformidad con el artículo 28, fracción I, de 

la Ley de Catastro del Estado de Chihuahua, a partir del 1° de enero del 

año 2017, deberá actualizarse el valor de cada una de las cuentas del 

padrón catastral con base en las Tablas autorizadas, sujetándose a las 

reglas establecidas en la referida Ley y este Decreto. 

 

DECRETO No. 
LXV/APTVV/0089/2016 I P.O.  

 2 

ARTÍCULO TERCERO.- La autoridad catastral municipal deberá calcular el 

Impuesto Predial para el ejercicio del 2017, utilizando el mismo valor base 

que sirvió para el cálculo del citado Impuesto al 31 de diciembre de 2016. 

 

ARTÍCULO CUARTO.- Para la determinación de la base del Impuesto 

sobre Traslación de Dominio de Bienes Inmuebles, a que se refiere el Libro II, 

Título III, Capítulo IV, del Código Municipal para el Estado de Chihuahua, 

durante el ejercicio fiscal 2017, se omitirá la aplicación de la fracción II del 

artículo 158 del referido ordenamiento jurídico. 

 

ARTÍCULO QUINTO.- Tratándose de predios que estén en el supuesto de 

la fracción II del artículo 28 de la Ley de Catastro del Estado de Chihuahua, 

se aplicarán los valores actualizados si dichos predios fueron revaluados por 

haber tenido cambios físicos o de urbanización que afecten su valor, 

entendiéndose por cambio físico, la alteración de las características físicas 

de un predio como: construcciones, reconstrucciones, remodelaciones, 

ampliaciones, demoliciones parciales o totales, o cualesquiera otra que 

afecte el valor del predio; y por cambio de urbanización, la modificación 

de las obras y demás servicios públicos municipales que afectan el valor del 

predio. 

 



ANEXO AL PERIÓDICO OFICIALSábado 24 de diciembre de 2016.                                     3

DECRETO No.        
LXV/APTVV/0089/2016 I P.O.  

 
LA SEXAGÉSIMA QUINTA LEGISLATURA DEL HONORABLE CONGRESO DEL 
ESTADO DE CHIHUAHUA, REUNIDA EN SU PRIMER PERÍODO ORDINARIO 
DE SESIONES, DENTRO DEL PRIMER AÑO DE EJERCICIO 
CONSTITUCIONAL, 
 
 

D E C R E T A 
 

 

ARTÍCULO PRIMERO.- Se aprueban las Tablas de Valores Unitarios de 

Suelo y Construcciones propuestas por el H. Ayuntamiento del Municipio de 

Morelos, mismas que servirán de base para la determinación del valor 

catastral y el cálculo de las contribuciones en materia de propiedad 

inmobiliaria, durante el ejercicio fiscal comprendido del 1° de enero al 31 de 

diciembre de 2017, las cuales se anexan al presente Decreto y pasan a 

formar parte del mismo. 

 

ARTÍCULO SEGUNDO.- De conformidad con el artículo 28, fracción I, de 

la Ley de Catastro del Estado de Chihuahua, a partir del 1° de enero del 

año 2017, deberá actualizarse el valor de cada una de las cuentas del 

padrón catastral con base en las Tablas autorizadas, sujetándose a las 

reglas establecidas en la referida Ley y este Decreto. 

 

DECRETO No. 
LXV/APTVV/0089/2016 I P.O.  

 2 

ARTÍCULO TERCERO.- La autoridad catastral municipal deberá calcular el 

Impuesto Predial para el ejercicio del 2017, utilizando el mismo valor base 

que sirvió para el cálculo del citado Impuesto al 31 de diciembre de 2016. 

 

ARTÍCULO CUARTO.- Para la determinación de la base del Impuesto 

sobre Traslación de Dominio de Bienes Inmuebles, a que se refiere el Libro II, 

Título III, Capítulo IV, del Código Municipal para el Estado de Chihuahua, 

durante el ejercicio fiscal 2017, se omitirá la aplicación de la fracción II del 

artículo 158 del referido ordenamiento jurídico. 

 

ARTÍCULO QUINTO.- Tratándose de predios que estén en el supuesto de 

la fracción II del artículo 28 de la Ley de Catastro del Estado de Chihuahua, 

se aplicarán los valores actualizados si dichos predios fueron revaluados por 

haber tenido cambios físicos o de urbanización que afecten su valor, 

entendiéndose por cambio físico, la alteración de las características físicas 

de un predio como: construcciones, reconstrucciones, remodelaciones, 

ampliaciones, demoliciones parciales o totales, o cualesquiera otra que 

afecte el valor del predio; y por cambio de urbanización, la modificación 

de las obras y demás servicios públicos municipales que afectan el valor del 

predio. 

 

DECRETO No. 
LXV/APTVV/0089/2016 I P.O.  

 3 

ARTÍCULO SEXTO.- Durante el ejercicio fiscal 2017, no será aplicable lo 

dispuesto por el artículo 152 del Código Municipal para el Estado de 

Chihuahua.  

 

T R A N S I T O R I O S 
 

ARTÍCULO PRIMERO.- El presente Decreto entrará en vigor el día primero 

de enero del año 2017. 

 

ARTÍCULO SEGUNDO.- Los Municipios de la Entidad deberán actualizar, 

durante el año 2017, el padrón catastral y las Tablas de Valores Unitarios de 

Suelo y Construcciones.  

 

D A D O en el Salón de Sesiones del Poder Legislativo, en la ciudad de 

Chihuahua, Chih., a los seis días del mes de diciembre del año dos mil 

dieciséis. 

 

 

 

 

 

DECRETO No.        
LXV/APTVV/0089/2016 I P.O.  

 
LA SEXAGÉSIMA QUINTA LEGISLATURA DEL HONORABLE CONGRESO DEL 
ESTADO DE CHIHUAHUA, REUNIDA EN SU PRIMER PERÍODO ORDINARIO 
DE SESIONES, DENTRO DEL PRIMER AÑO DE EJERCICIO 
CONSTITUCIONAL, 
 
 

D E C R E T A 
 

 

ARTÍCULO PRIMERO.- Se aprueban las Tablas de Valores Unitarios de 

Suelo y Construcciones propuestas por el H. Ayuntamiento del Municipio de 

Morelos, mismas que servirán de base para la determinación del valor 

catastral y el cálculo de las contribuciones en materia de propiedad 

inmobiliaria, durante el ejercicio fiscal comprendido del 1° de enero al 31 de 

diciembre de 2017, las cuales se anexan al presente Decreto y pasan a 

formar parte del mismo. 

 

ARTÍCULO SEGUNDO.- De conformidad con el artículo 28, fracción I, de 

la Ley de Catastro del Estado de Chihuahua, a partir del 1° de enero del 

año 2017, deberá actualizarse el valor de cada una de las cuentas del 

padrón catastral con base en las Tablas autorizadas, sujetándose a las 

reglas establecidas en la referida Ley y este Decreto. 

 

DECRETO No.        
LXV/APTVV/0089/2016 I P.O.  

 
LA SEXAGÉSIMA QUINTA LEGISLATURA DEL HONORABLE CONGRESO DEL 
ESTADO DE CHIHUAHUA, REUNIDA EN SU PRIMER PERÍODO ORDINARIO 
DE SESIONES, DENTRO DEL PRIMER AÑO DE EJERCICIO 
CONSTITUCIONAL, 
 
 

D E C R E T A 
 

 

ARTÍCULO PRIMERO.- Se aprueban las Tablas de Valores Unitarios de 

Suelo y Construcciones propuestas por el H. Ayuntamiento del Municipio de 

Morelos, mismas que servirán de base para la determinación del valor 

catastral y el cálculo de las contribuciones en materia de propiedad 

inmobiliaria, durante el ejercicio fiscal comprendido del 1° de enero al 31 de 

diciembre de 2017, las cuales se anexan al presente Decreto y pasan a 

formar parte del mismo. 

 

ARTÍCULO SEGUNDO.- De conformidad con el artículo 28, fracción I, de 

la Ley de Catastro del Estado de Chihuahua, a partir del 1° de enero del 

año 2017, deberá actualizarse el valor de cada una de las cuentas del 

padrón catastral con base en las Tablas autorizadas, sujetándose a las 

reglas establecidas en la referida Ley y este Decreto. 

 

DECRETO No.        
LXV/APTVV/0089/2016 I P.O.  

 
LA SEXAGÉSIMA QUINTA LEGISLATURA DEL HONORABLE CONGRESO DEL 
ESTADO DE CHIHUAHUA, REUNIDA EN SU PRIMER PERÍODO ORDINARIO 
DE SESIONES, DENTRO DEL PRIMER AÑO DE EJERCICIO 
CONSTITUCIONAL, 
 
 

D E C R E T A 
 

 

ARTÍCULO PRIMERO.- Se aprueban las Tablas de Valores Unitarios de 

Suelo y Construcciones propuestas por el H. Ayuntamiento del Municipio de 

Morelos, mismas que servirán de base para la determinación del valor 

catastral y el cálculo de las contribuciones en materia de propiedad 

inmobiliaria, durante el ejercicio fiscal comprendido del 1° de enero al 31 de 

diciembre de 2017, las cuales se anexan al presente Decreto y pasan a 

formar parte del mismo. 

 

ARTÍCULO SEGUNDO.- De conformidad con el artículo 28, fracción I, de 

la Ley de Catastro del Estado de Chihuahua, a partir del 1° de enero del 

año 2017, deberá actualizarse el valor de cada una de las cuentas del 

padrón catastral con base en las Tablas autorizadas, sujetándose a las 

reglas establecidas en la referida Ley y este Decreto. 

 

DECRETO No. 
LXV/APTVV/0089/2016 I P.O.  

 2 

ARTÍCULO TERCERO.- La autoridad catastral municipal deberá calcular el 

Impuesto Predial para el ejercicio del 2017, utilizando el mismo valor base 

que sirvió para el cálculo del citado Impuesto al 31 de diciembre de 2016. 

 

ARTÍCULO CUARTO.- Para la determinación de la base del Impuesto 

sobre Traslación de Dominio de Bienes Inmuebles, a que se refiere el Libro II, 

Título III, Capítulo IV, del Código Municipal para el Estado de Chihuahua, 

durante el ejercicio fiscal 2017, se omitirá la aplicación de la fracción II del 

artículo 158 del referido ordenamiento jurídico. 

 

ARTÍCULO QUINTO.- Tratándose de predios que estén en el supuesto de 

la fracción II del artículo 28 de la Ley de Catastro del Estado de Chihuahua, 

se aplicarán los valores actualizados si dichos predios fueron revaluados por 

haber tenido cambios físicos o de urbanización que afecten su valor, 

entendiéndose por cambio físico, la alteración de las características físicas 

de un predio como: construcciones, reconstrucciones, remodelaciones, 

ampliaciones, demoliciones parciales o totales, o cualesquiera otra que 

afecte el valor del predio; y por cambio de urbanización, la modificación 

de las obras y demás servicios públicos municipales que afectan el valor del 

predio. 

 

DECRETO No. 
LXV/APTVV/0089/2016 I P.O.  

 3 

ARTÍCULO SEXTO.- Durante el ejercicio fiscal 2017, no será aplicable lo 

dispuesto por el artículo 152 del Código Municipal para el Estado de 

Chihuahua.  

 

T R A N S I T O R I O S 
 

ARTÍCULO PRIMERO.- El presente Decreto entrará en vigor el día primero 

de enero del año 2017. 

 

ARTÍCULO SEGUNDO.- Los Municipios de la Entidad deberán actualizar, 

durante el año 2017, el padrón catastral y las Tablas de Valores Unitarios de 

Suelo y Construcciones.  

 

D A D O en el Salón de Sesiones del Poder Legislativo, en la ciudad de 

Chihuahua, Chih., a los seis días del mes de diciembre del año dos mil 

dieciséis. 

 

 

 

 

 

DECRETO No. 
LXV/APTVV/0089/2016 I P.O.  

 3 

ARTÍCULO SEXTO.- Durante el ejercicio fiscal 2017, no será aplicable lo 

dispuesto por el artículo 152 del Código Municipal para el Estado de 

Chihuahua.  

 

T R A N S I T O R I O S 
 

ARTÍCULO PRIMERO.- El presente Decreto entrará en vigor el día primero 

de enero del año 2017. 

 

ARTÍCULO SEGUNDO.- Los Municipios de la Entidad deberán actualizar, 

durante el año 2017, el padrón catastral y las Tablas de Valores Unitarios de 

Suelo y Construcciones.  

 

D A D O en el Salón de Sesiones del Poder Legislativo, en la ciudad de 

Chihuahua, Chih., a los seis días del mes de diciembre del año dos mil 

dieciséis. 

 

 

 

 

 

DECRETO No. 
LXV/APTVV/0089/2016 I P.O.  

 3 

ARTÍCULO SEXTO.- Durante el ejercicio fiscal 2017, no será aplicable lo 

dispuesto por el artículo 152 del Código Municipal para el Estado de 

Chihuahua.  

 

T R A N S I T O R I O S 
 

ARTÍCULO PRIMERO.- El presente Decreto entrará en vigor el día primero 

de enero del año 2017. 

 

ARTÍCULO SEGUNDO.- Los Municipios de la Entidad deberán actualizar, 

durante el año 2017, el padrón catastral y las Tablas de Valores Unitarios de 

Suelo y Construcciones.  

 

D A D O en el Salón de Sesiones del Poder Legislativo, en la ciudad de 

Chihuahua, Chih., a los seis días del mes de diciembre del año dos mil 

dieciséis. 

 

 

 

 

 

DECRETO No. 
LXV/APTVV/0089/2016 I P.O.  

 3 

ARTÍCULO SEXTO.- Durante el ejercicio fiscal 2017, no será aplicable lo 

dispuesto por el artículo 152 del Código Municipal para el Estado de 

Chihuahua.  

 

T R A N S I T O R I O S 
 

ARTÍCULO PRIMERO.- El presente Decreto entrará en vigor el día primero 

de enero del año 2017. 

 

ARTÍCULO SEGUNDO.- Los Municipios de la Entidad deberán actualizar, 

durante el año 2017, el padrón catastral y las Tablas de Valores Unitarios de 

Suelo y Construcciones.  

 

D A D O en el Salón de Sesiones del Poder Legislativo, en la ciudad de 

Chihuahua, Chih., a los seis días del mes de diciembre del año dos mil 

dieciséis. 

 

 

 

 

 

PRESIDENTA. DIP. BLANCA AMELIA GÁMEZ GUTIÉRREZ. Rúbrica. SECRETARIA. DIP. ROCÍO 
GRISEL SÁENZ RAMÍREZ. Rúbrica. SECRETARIO. DIP. JESÚS VILLARREAL MACÍAS. Rúbrica.

Por lo tanto mando se imprima, publique, circule y se le dé el debido cumplimiento.

En la ciudad de Chihuahua, Palacio de Gobierno del Estado, a los catorce días del mes de 
diciembre del año dos mil dieciséis.

EL GOBERNADOR CONSTITUCIONAL DEL ESTADO. LIC. JAVIER CORRAL JURADO. Rúbrica. 
EL SECRETARIO GENERAL DE GOBIERNO. MTRO. SERGIO CÉSAR ALEJANDRO JÁUREGUI 
ROBLES. Rúbrica.



ANEXO AL PERIÓDICO OFICIAL Sábado 24 de diciembre de 2016.4  

ZONA SECTOR

HOMOGENEA CATASTRAL

001 03,04,05, 21

002 01,02,03

003 2

002 04,05

003 01,03

001 01,02,06,07,08,15,16,17

06,07,08

001 09,10,11,12,13,14,18,19,20

002 09,10,11,12,13,14,15,16,17,18

003 04, 05

3

Las Lomas Salida

Centro Urbano y Las Lomas

4

TESORERÍA MUNICIPAL DE MORELOS

TABLA DE VALORES PARA EL EJERCICIO FISCAL 2017

ZONAS URBANAS HOMOGÉNEAS DE VALOR

No. DE MANZANA  COLONIAS, LOCALIDAD

1

VALOR UNIT.($/M2)

Centro Urbano

$150.00

Centro Urbano

2

002 $80.00

FACTOR DE MERCADO 

$120.00

Las Lomas Salida

$40.00



ANEXO AL PERIÓDICO OFICIALSábado 24 de diciembre de 2016.                                     5

SECTOR

CATASTRAL

SECTOR

CATASTRAL

SECTOR

CATASTRAL

SECTOR

CATASTRAL

SECTOR

CATASTRAL

SECTOR

CATASTRAL

SECTOR

CATASTRAL

No Aplica

MANZANAS
DE A VALOR UNITARIO ($/M2)

No Aplica

MANZANAS

DE A VALOR UNITARIO ($/M2)

MANZANAS
DE A VALOR UNITARIO ($/M2)

MANZANAS
DE A VALOR UNITARIO ($/M2)

No Aplica

MANZANAS

No Aplica

No Aplica

No Aplica

No Aplica

VALOR UNITARIO ($/M2)

VALOR UNITARIO ($/M2)

DE A

DE A

FACTOR DE MERCADO 

TESORERIA MUNICIPAL DE MORELOS

TABLA DE VALORES PARA EL EJERCICIO FISCAL 2017

VALORES UNITARIOS DE CORREDOR COMERCIAL

MANZANAS
DE A VALOR UNITARIO ($/M2)

MANZANAS



ANEXO AL PERIÓDICO OFICIAL Sábado 24 de diciembre de 2016.6  

Clase Valor Unit 

2 1 1 1 HABITACIONAL POPULAR "A" 1,733.42$

2 1 1 2 HABITACIONAL POPULAR "B" 1,483.60$

2 1 1 3 HABITACIONAL POPULAR "C" 1,319.52$

2 1 1 4 HABITACIONAL POPULAR COCHERA NO APLICA

2 1 1 5 HABITACIONAL POPULAR TEJABAN NO APLICA

2 1 2 1 HABITACIONAL ECONÓMICO "A" 2,532.42$

2 1 2 2 HABITACIONAL ECONÓMICO "B" 2,101.18$

2 1 2 3 HABITACIONAL ECONÓMICO "C" 1,828.29$

2 1 2 4 HABITACIONAL ECONÓMICO COCHERA NO APLICA

2 1 2 5 HABITACIONAL ECONÓMICO TEJABAN NO APLICA

2 1 3 1 HABITACIONAL MEDIO "A" 4,104.89$

2 1 3 2 HABITACIONAL MEDIO "B" 3,749.01$

2 1 3 3 HABITACIONAL MEDIO "C" 3,105.77$

2 1 3 4 HABITACIONAL MEDIO COCHERA NO APLICA

2 1 3 5 HABITACIONAL MEDIO TEJABAN NO APLICA

2 1 4 1 HABITACIONAL BUENO "A" 6,129.91$

2 1 4 2 HABITACIONAL BUENO "B" 5,000.73$

2 1 4 3 HABITACIONAL BUENO "C" 4,705.41$

2 1 4 4 HABITACIONAL BUENO COCHERA NO APLICA

2 1 4 5 HABITACIONAL BUENO TEJABAN NO APLICA

2 1 5 1 HABITACIONAL LUJO "A" 8,555.20$

2 1 5 2 HABITACIONAL LUJO "B" 7,748.63$

2 1 5 3 HABITACIONAL LUJO "C" 7,289.21$

2 1 5 4 HABITACIONAL LUJO COCHERA No Aplica

2 1 5 5 HABITACIONAL LUJO TEJABAN No Aplica

2 1 6 1 HABITACIONAL SUPER LUJO "A" No Aplica

2 1 6 2 HABITACIONAL SUPER LUJO "B" No Aplica

2 1 6 3 HABITACIONAL SUPER LUJO "C" No Aplica

2 1 6 4 HABITACIONAL LUJO COCHERA No Aplica

2 1 6 5 HABITACIONAL LUJO TEJABAN No Aplica

Clave de Valuación Tipología

TESORERÍA MUNICIPAL DE MORELOS

TABLA DE VALORES PARA EL EJERCICIO FISCAL 2017.

C
o

n
st

a
n

te

U
so

Ti
p

o
lo

g
ía

C
la

se
VALORES UNITARIOS DE REPOSICIÓN NUEVO

PARA CONSTRUCCIONES ($/M2)



ANEXO AL PERIÓDICO OFICIALSábado 24 de diciembre de 2016.                                     7

2 2 1 1 COMERCIAL ECONÓMICO "A" 2,713.19$

2 2 1 2 COMERCIAL ECONÓMICO "B" 2,283.97$

2 2 1 3 COMERCIAL ECONÓMICO "C" 1,924.03$

2 2 2 1 COMERCIAL MEDIANO "A" 3,686.53$

2 2 2 2 COMERCIAL MEDIANO "B" 2,976.47$

2 2 2 3 COMERCIAL MEDIANO "C" 2,358.52$

2 2 3 1 COMERCIAL BUENO "A" 5,722.87$

2 2 3 2 COMERCIAL BUENO "B" 4,809.28$

2 2 3 3 COMERCIAL BUENO "C" 4,272.66$

2 3 1 1 INDUSTRIAL LIGERO "A" No Aplica

2 3 1 2 INDUSTRIAL LIGERO "B" No Aplica

2 3 1 3 INDUSTRIAL LIGERO "C" No Aplica

2 3 2 1 INDUSTRIAL MEDIANO "A" No Aplica

2 3 2 2 INDUSTRIAL MEDIANO "B" No Aplica

2 3 2 3 INDUSTRIAL MEDIANO "C" No Aplica

2 4 1 1 BODEGA ECONÓMICA "A" No Aplica

2 4 1 2 BODEGA ECONÓMICA "B" No Aplica

2 4 1 3 BODEGA ECONÓMICA "C" No Aplica

2 4 2 1 BODEGA MEDIA "A" No Aplica

2 4 2 2 BODEGA MEDIA "B" No Aplica

2 4 2 3 BODEGA MEDIA "C" No Aplica
UNIT.($/M2)

No Aplica

No Aplica

No Aplica

No Aplica

No Aplica

No Aplica

No Aplica

No Aplica

No Aplica

No Aplica

No Aplica

No Aplica

No Aplica

No Aplica

No Aplica

No Aplica

No Aplica

No Aplica

No Aplica

No Aplica

ESTACIONAMIENTO (PAVIMENTO ASFALTO)

ESTACIONAMIENTO (PAVIMENTO CONCRETO)

TANQUE ALMACENAMIENTO (PIEZA)

HIDRONEUMÁTICO

JACUZZI (PIEZA)

PORTÓN ELÉCTRICO

RAMPAS

SISTEMA CONTRA INCENDIO (UNIDAD)

SUBESTACIÓN (POR CUCHILLA)

BARDA

INSTALACIONES ESPECIALES 

CIRCUITO CERRADO (POR CÁMARA)

ENCEMENTADOS  (PATIOS, PASILLOS, ETC.)

COCINA INTEGRAL

CORTINA METÁLICA

ELEVADOR (PIEZA)

ALBERCA

ALJIBE

BARANDAL

TANQUE ESTACIONARIO (PIEZA)

PILAS



ANEXO AL PERIÓDICO OFICIAL Sábado 24 de diciembre de 2016.8  

CLASE FACTOR
VALOR
($/M2)

No. 1 No Aplica

No. 2 No Aplica

No. 3 No Aplica

No. 4 No Aplica

No. 5 No Aplica

No. 6 No Aplica

No. 7 No Aplica

ZONA  SUBURBANA

ZONA  SUBURBANA

ZONA  SUBURBANA

TESORERÍA MUNICIPAL  DE MORELOS

TABLA DE VALORES PARA EL EJERCICIO FISCAL 2017

VALORES UNITARIOS DE TERRENO PARA SUELO SUBURBANO

ZONA  SUBURBANA

ZONA  SUBURBANA

VALOR INICIAL

ZONA  SUBURBANA

ZONA  SUBURBANA

CLASIFICACIÓN



ANEXO AL PERIÓDICO OFICIALSábado 24 de diciembre de 2016.                                     9

3,001.00

4,001.00

4,000.00

5,000.00

5,001.00 10,000.00

10,001.00 20,000.00

2,001.00 5,000.00

10,000.005,001.00

MAYORES A LA DEL LOTE TIPO Y CON USO DE SUELO AGRÍCOLA.

 SUPERFICIE DESDE (M2) HASTA  SUPERFICIE DE (M2) FACTOR DE TERRENO

1,001.00 2,000.00

0.60

FACTOR DE DEMÉRITO PARA TERRENOS INMERSOS EN LA MANCHA URBANA, CON SUPERFICIES 

1,001.00 2,000.00 0.95

2,001.00 3,000.00 0.90

0.85

0.80

 SUPERFICIE DESDE (M2) HASTA  SUPERFICIE DE (M2) FACTOR DE TERRENO

 SUPERFICIE DESDE (M2) HASTA  SUPERFICIE DE (M2) FACTOR DE TERRENO

EN POBLACIONES CERCANAS Y DIFERENTES A LA CABECERA MUNICIPAL.

1,000.00 1.00

3,000.00 0.90

0.00

FACTOR DE DEMÉRITO PARA TERRENOS INMERSOS EN LA MANCHA URBANA, CON SUPERFICIES 

0.80

1,001.00 2,000.00

MAYORES A LA DEL LOTE TIPO Y CON REFERENCIA DE VALOR AL DE LA ZONA CORRESPONDIENTE.

TESORERÍA MUNICIPAL DE MORELOS

TABLA DE VALORES PARA EL EJERCICIO FISCAL 2017

FACTOR DE DEMÉRITO PARA TERRENOS CON SUPERFICIE QUE EXCEDE DEL LOTE TIPO

4,001.00 5,000.00

0.95

2,001.00

FACTOR DE DEMÉRITO PARA TERRENOS INMERSOS EN LA MANCHA URBANA, CON SUPERFICIES 

MAYORES A LA DEL LOTE TIPO Y CON REFERENCIA DE VALOR AL DE LA ZONA CORRESPONDIENTE.

0.854,000.003,001.00

5,001.00 10,000.00 0.60

0.00 1,000.00 1.00



ANEXO AL PERIÓDICO OFICIAL Sábado 24 de diciembre de 2016.10  

Clasificación
Tipo de 

Propiedad
Calidad Factor

Valor Unit 
($/HA)

1 0 1 1 Riego por Gravedad Privada 1 1.00 25,700.00$       

1 0 2 1 Riego por Gravedad Privada 2 1.00 18,770.00$       

1 0 3 1 Riego por Gravedad Privada 3 1.00 9,600.00$         

1 0 4 1 Riego por Gravedad Privada 4 1.00 No aplica

2 0 1 1 Riego por Bombeo Privada 1 1.00 25,700.00$       

2 0 2 1 Riego por Bombeo Privada 2 1.00 18,770.00$       

2 0 3 1 Riego por Bombeo Privada 3 1.00 9,600.00$         

2 0 4 1 Riego por Bombeo Privada 4 1.00 No aplica

3 0 1 1 Frutales en Formación Privada 1 1.00 No aplica

3 0 2 1 Frutales en Formación Privada 2 1.00 No aplica

3 0 3 1 Frutales en Formación Privada 3 1.00 No aplica

5 0 1 1 Frutales en Producción Privada 1 1.00 No aplica

5 0 2 1 Frutales en Producción Privada 2 1.00 No aplica

5 0 3 1 Frutales en Producción Privada 3 1.00 No aplica

7 0 1 1 Temporal Privada 1 1.00 4,200.00$         

7 0 2 1 Temporal Privada 2 1.00 3,680.00$         

7 0 3 1 Temporal Privada 3 1.00 2,950.00$         

7 0 4 1 Temporal Privada 4 1.00 2,380.00$         

8 0 1 1 Pastal Privada 1 1.00 970.00$            

8 0 2 1 Pastal Privada 2 1.00 760.00$            

8 0 3 1 Pastal Privada 3 1.00 300.00$            

8 0 5 1 Pastal Privada 5 1.00 No aplica

8 0 6 1 Pastal Privada 6 1.00 No aplica

9 0 1 1 Forestal Privada 1 1.00 1,200.00$         

9 0 2 1 Forestal Privada 2 1.00 1,120.00$         

9 0 3 1 Forestal Privada 3 1.00 No aplica

9 0 4 1 Forestal Privada 4 1.00 No aplica

Clave de Valuación

PARA SUELO RÚSTICO ($/HA)

C
a

lid
a

d

C
o

n
st

a
n

te VALORES UNITARIOS POR HECTÁREA

TESORERÍA MUNICIPAL DE MORELOS

TABLA DE VALORES PARA EL EJERCICIO FISCAL 2017

C
la

sif
ic

a
c

ió
n

Ti
p

o
 P

ro
p

ie
d

a
d



ANEXO AL PERIÓDICO OFICIALSábado 24 de diciembre de 2016.                                     11

Clasificación
Tipo de 

Propiedad
Calidad Factor

Valor Unit 
($/HA)

1 1 1 1 Riego por Gravedad Ejidal 1 1.00 25,700.00$        

1 1 2 1 Riego por Gravedad Ejidal 2 1.00 18,770.00$        

1 1 3 1 Riego por Gravedad Ejidal 3 1.00 9,600.00$          

1 1 4 1 Riego por Gravedad Ejidal 4 1.00 NO APLICA

2 1 1 1 Riego por Bombeo Ejidal 1 1.00 25,700.00$        

2 1 2 1 Riego por Bombeo Ejidal 2 1.00 18,770.00$        

2 1 3 1 Riego por Bombeo Ejidal 3 1.00 9,600.00$          

2 1 4 1 Riego por Bombeo Ejidal 4 1.00 NO APLICA

3 1 1 1 Frutales en Formación Ejidal 1 1.00 NO APLICA

3 1 2 1 Frutales en Formación Ejidal 2 1.00 NO APLICA

3 1 3 1 Frutales en Formación Ejidal 3 1.00 NO APLICA

5 1 1 1 Frutales en Producción Ejidal 1 1.00 NO APLICA

5 1 2 1 Frutales en Producción Ejidal 2 1.00 NO APLICA

5 1 3 1 Frutales en Producción Ejidal 3 1.00 NO APLICA

7 1 1 1 Temporal Ejidal 1 1.00 4,200.00$          

7 1 2 1 Temporal Ejidal 2 1.00 3,680.00$          

7 1 3 1 Temporal Ejidal 3 1.00 2,950.00$          

7 1 4 1 Temporal Ejidal 4 1.00 2,380.00$          

8 1 1 1 Pastal Ejidal 1 1.00 970.00$             

8 1 2 1 Pastal Ejidal 2 1.00 760.00$             

8 1 3 1 Pastal Ejidal 3 1.00 300.00$             

8 1 4 1 Pastal Ejidal 4 1.00 NO APLICA

9 1 1 1 Forestal Ejidal 1 1.00 1,200.00$          

9 1 2 1 Forestal Ejidal 2 1.00 1,120.00$          

9 1 3 1 Forestal Ejidal 3 1.00 NO APLICA

9 1 4 1 Forestal Ejidal 4 1.00 NO APLICA

TESORERÍA MUNICIPAL DE MORELOS

TABLA DE VALORES PARA EL EJERCICIO FISCAL 2017

C
la

sif
ic

a
c

ió
n

Tip
o

 P
ro

p
ie

d
a

d

C
a

lid
a

d

C
o

ns
ta

nt
e VALORES UNITARIOS POR HECTÁREA

PARA SUELO RUSTICO ($/HA)

Clave de Valuación



ANEXO AL PERIÓDICO OFICIAL Sábado 24 de diciembre de 2016.12  

Clasificación
Tipo de 

Propiedad
Calidad Factor

Valor Unit 
($/HA)

1 2 1 1 Riego por Gravedad Comunal 1 1.00 25,700.00$      

1 2 2 1 Riego por Gravedad Comunal 2 1.00 18,770.00$      

1 2 3 1 Riego por Gravedad Comunal 3 1.00 9,600.00$        

1 2 4 1 Riego por Gravedad Comunal 4 1.00 No aplica

2 2 1 1 Riego por Bombeo Comunal 1 1.00 25,700.00$      

2 2 2 1 Riego por Bombeo Comunal 2 1.00 18,770.00$      

2 2 3 1 Riego por Bombeo Comunal 3 1.00 9,600.00$        

2 2 4 1 Riego por Bombeo Comunal 4 1.00 No aplica

3 2 1 1 Frutales en Formacion Comunal 1 1.00 No aplica

3 2 2 1 Frutales en Formacion Comunal 2 1.00 No aplica

3 2 3 1 Frutales en Formacion Comunal 3 1.00 No aplica

5 2 1 1 Frutales en Produccion Comunal 1 1.00 No aplica

5 2 2 1 Frutales en Produccion Comunal 2 1.00 No aplica

5 2 3 1 Frutales en Produccion Comunal 3 1.00 No aplica

7 2 1 1 Temporal Comunal 1 1.00 4,200.00$        

7 2 2 1 Temporal Comunal 2 1.00 3,680.00$        

7 2 3 1 Temporal Comunal 3 1.00 2,950.00$        

7 2 4 1 Temporal Comunal 4 1.00 2,380.00$        

8 2 1 1 Pastal Comunal 1 1.00 970.00$           

8 2 2 1 Pastal Comunal 2 1.00 760.00$           

8 2 3 1 Pastal Comunal 3 1.00 300.00$           

8 2 4 1 Pastal Comunal 4 1.00 No aplica

9 2 1 1 Forestal Comunal 1 1.00 1,200.00$        

9 2 2 1 Forestal Comunal 2 1.00 1,120.00$        

9 2 3 1 Forestal Comunal 3 1.00 No aplica

9 2 4 1 Forestal Comunal 4 1.00 No aplica

TESORERÍA MUNICIPAL DE MORELOS

TABLA DE VALORES PARA EL EJERCICIO FISCAL 2017

C
la

sif
ic

a
c

ió
n

Ti
p

o
 P

ro
p

ie
d

a
d

C
a

lid
a

d

C
o

n
st

a
n

te VALORES UNITARIOS POR HÉCTAREA

PARA SUELO RÚSTICO ($/HA)

Clave de Valuación



ANEXO AL PERIÓDICO OFICIALSábado 24 de diciembre de 2016.                                     13

ZONA C L A S I F I C A C I Ó N UNIDAD VALOR

Suelo dentro de las áreas de influencia definidas como huellas de la exploración 

previa y explotación como: despalmes, desmontes, tajos, caminos, accesos, excavaciones

terraplenes, jales, presas y tepetates, en terrenos fuera de las poblaciones en zonas serranas  montañosas

Suelo dentro de las áreas de influencia definidas como huellas de la exploración 

previa y explotación como: despalmes, desmontes, tajos, caminos, accesos, excavaciones

terraplenes, jales, presas y tepetates, colindantes a las poblaciones en zonas urbanas

Suelo dentro de las áreas de influencia definidas como huellas de la exploración 

3 previa y explotación como: despalmes, desmontes, tajos, caminos, accesos, excavaciones Ha.

terraplenes, jales, presas y tepetates, inmersas en las áreas urbanas de poblaciones

Suelo ocupado por todo tipo de construcciones fuera del área principal de influencia

de exploración y explotación, destinada al servicio directo de la minería.

5 Suelo ocupado por todo tipo de construcciones colindante del área principal de influencia

de exploración y explotación, destinada al servicio directo de la minería.

6 Suelo rústico dentro del perímetro del denuncio minero Ha. NO APLICA

TESORERÍA MUNICIPAL DE MORELOS

TABLA DE VALORES DE SUELO RELACIONADO CON ACTIVIDADES MINERAS DEL EJERCICIO FISCAL 2017

1 Ha. NO APLICA

2 Ha.

4 M2 NO APLICA

M2 NO APLICA

NO APLICA

NO APLICA



ANEXO AL PERIÓDICO OFICIAL Sábado 24 de diciembre de 2016.14  



ANEXO AL PERIÓDICO OFICIALSábado 24 de diciembre de 2016.                                     15



ANEXO AL PERIÓDICO OFICIAL Sábado 24 de diciembre de 2016.16  


